

PROTOKÓŁ Nr XXIV/2017
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 27 marca 2017r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2016 roku.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.
6. Przedstawienie projektów uchwał.
7. Przyjęcie uchwał.
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (nieobecny: Paweł Kumor, Henryk Kostyra, Stanisław Biela).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XXIII/2017.

Protokół z sesji Nr XXIII/2017z dnia 6 lutego 2017r. został poddany pod głosowanie:

12 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 4 Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2016 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ścierski odczytał Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016r. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej zostało poddane pod głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych (nieobecny: Paweł Kumor, Henryk Kostyra, Stanisław Biela)

12 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 5 Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ścierski przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. Plan pracy na 2017 rok stanowi załącznik do protokołu

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych (nieobecny: Paweł Kumor, Henryk Kostyra, Stanisław Biela)

12 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 6 Przedstawienie projektów uchwał.

1. Projekt uchwały Nr **XXIV/159/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy - przedstawiła Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło.

Zgodnie ustawą o ochronie zwierząt Rada Gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt obejmuje te same działania jak w ubiegłym roku. Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządcę obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Bojszowy. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z ternu Gminy Bojszowy zapewnia Gabinet Weterynaryjny ANIMAL - VET „ZASOLE” poprzez wylapywanie oraz przekazywanie zwierząt bezdomnych do schroniska zapewniającego im warunki gwarantujące godne bytowanie.

Uwagi radnych:

Radny Janusz Gwóźdź: program będzie wykonała firma ANIMAL-VET - czy firma ta została wybrana poprzez konkurs, zapytanie ofertowe?

Sekretarz Gminy Bojszowy: to jest ta sama firma, która w ubiegłym roku wykonała to zadanie (program); firma została wybrana poprzez zapytanie ofertowe, zaoferowała najniższą cenę.

Radny Roman Horst: zapytał, dlaczego przedmiotowy projekt uchwały nie został przedstawiony na komisji?

Sekretarz Gminy Bojszowy: projekt nie został przedstawiony komisji, gdyż nie ma takiego formalnego wymogu, tym bardziej, że nie było zmian w stosunku do ubiegłego roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkowa jest opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii.

2. Projekt uchwały **XXIV/160/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. Nr V/34/2015 r. w sprawie podziału Gminy Bojszowy na okręgi wyborcze - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.
3. Projekt uchwały **XXIV/161/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Bojszowy Nr V/33/2015 z dnia 30 marca 2015r. w sprawie podziału Gminy Bojszowy na stałe obwody głosowania - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.

Ad. 2. Przedstawiony projekt uchwały związany jest z uporządkowaniem stanu prawnego w związku z utworzeniem nowych ulic o nazwie „Zagrodowa”, „Zacisze”, „Zakole”. W celu dostosowania opisu granic okręgów wyborczych do stanu faktycznego, zmienia się opis granicy okręgu wyborczego Nr 10 i opis granicy w okręgu wyborczym Nr 15. Nie pracujemy dzisiaj, nie analizujemy okręgów pod kątem mandatowym.

Ad. 3 Przedstawiony projekt uchwały związany jest z uporządkowaniem stanu prawnego w związku z utworzeniem nowych ulic o nazwie „Zagrodowa”, „Zacisze”, „Zakole”. W celu dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania do stanu faktycznego, zmienia się opis granicy stałego obwodu głosowania Nr 5 oraz obwodu głosowania Nr 8.

Uwagi radnych:

Radny Roman Horst: czy nie powinno być w § 1 zamiast "po słowie" zastąpić "po nazwie"?

Wójt: ingerujemy w tekst, zmienia się wyraz, więc zapis jest prawidłowy.

4. Projekt uchwały **XXIV/162/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego - przedstawiła Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło.

Projekt został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 15 marca 2017r. W oparciu o Przepisy prowadzące - Prawo Oświatowe Rada Gminy 6 lutego podjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta pozytywnie została zaopiniowana przez Kuratorium Oświaty i ZNP. Przepisy prowadzące - Prawo Oświatowe nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w terminie do 31 marca 2017 roku. Przedstawiony projekt uchwały w zakresie merytorycznym jest zgodny z przyjętą w lutym uchwałą Rady Gminy Bojszowy. Różnice: przedmiotowy projekt uchwały to prawo miejscowe i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Projekt ten został również poddany konsultacjom społecznym - brak złożonych wniosków.

Uwagi radnych:

Przewodniczący Rady Marek Kumor: Absolwent Gimnazjum 2019 roku będzie świadectwo otrzymywał z nazwą gimnazjum?

Sekretarz Gminy Bojszowy: tak, będzie je otrzymywał w szkole podstawowej, ale będzie z nazwą "ukończył gimnazjum".

Przewodniczący Rady Marek Kumor: kto będzie podpisywał to świadectwo?

Sekretarz Gminy Bojszowy: ówczesny dyrektor szkoły podstawowej.

5. Projekt uchwały **XXIV/163/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowy - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.

Aby kontynuacja dotychczasowej dzierżawy mogła mieć miejsce musi być zgoda Rady Gminy. Nieruchomości wymienione w załączniku nr 1 są nieruchomościami dzierżawionymi przez Śląski Oddział PCK celem ustawienia na nich pojemników przeznaczonych na zbiórkę odzieży używanej. Koszt dzierżawy 1m² - 3zł/m-ąc (18zł/m-ąc za wszystkie pojemniki).

Uwagi radnych: brak uwag.

6. Projekt uchwały **XXIV/164/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022 - przedstawiła Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło.

Jest to kolejny etap całej procedury rewitalizacji Gminy Bojszowy w oparciu o ustawę o rewitalizacji. Naszym celem jest opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji, ponieważ on jest dopiero podstawą całego procesu rewitalizacji - wnioskowania o środki. Na dzień dzisiejszy zakończył pracę zespół ds. konsultacji, który konsultował uchwałę o obszarach objętych rewitalizacją. W tej chwili gmina jest na etapie konsultowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji. Odbył się cykl warsztatów, gdzie zostały zgłoszone przeróżne pomysły do rewitalizacji. W tej chwili jest uchwała rady o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. To też nie będzie wyglądało w ten sposób, że to firma zewnętrzna będzie ten program o rewitalizacji przygotowywać, a gmina dostanie go gotowy do uchwalenia. Teraz będzie miało miejsce cykl spotkań z projektodawcami, którzy złożyli swoje pomysły.

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Bojszowy będzie zawierać w szczególności:

1. szczegółową diagnozę podobszarów rewitalizacji;
2. opis powiązań gminnego programu rewitalizacji z dokumentami strategicznymi gminy;
3. cele rewitalizacji;
4. kierunki działań mających na celu eliminację negatywnych zjawisk opisanych w diagnozie w odniesieniu do każdego przedsięwzięcia;
5. mechanizmy zapewnienia komplementarności między poszczególnymi kierunkami działań oraz przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi;
6. szacunkowe ramy finansowe;
7. system realizacji gminnego programu rewitalizacji wraz z ramowym harmonogramem;
8. system monitorowania i oceny gminnego programu rewitalizacji;
9. wskazanie, czy na obszarze rewitalizacji ma zostać ustanowiona Specjalna Strefa Rewitalizacji wraz ze wskazaniem okresu jej obowiązywania;
10. załącznik graficzny przedstawiający podstawę kierunki zmian funkcjonalno - przestrzennych obszaru rewitalizacji, sporządzony na mapie 1:5 000 000

To są wymogi z ustawy o rewitalizacji, czyli kolejne etapy jeszcze przed nami. Uchwalenie tego projektu pozwoli na kontynuowanie prac. Z przygotowanym projektem gmina musi wystąpić do 18 instytucji.

Wójt: gdyby ta mapa procedowania nad Gminnym Programem Rewitalizacji była dochowana, zgodnie z założeniami, to Gminny Program Rewitalizacji byłby uchwalany w miesiącu wrześniu 2017r.

Aby rozpocząć sporządzanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszarów wyznaczonych, należy powołać ponownie komisję ds. konsultacji społecznych, tak jak to miało miejsce na pierwszym etapie (wyznaczanie obszarów). Komisja ds. konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji powoływana jest Zarządzeniem Wójta - 3 osoby wyznacza Wójt, 2 osoby wyznacza Rada Gminy.

Przewodniczący Rady Marek Kumor odczytał treść pisma Wójta Gminy Bojszowy z prośbą o wskazanie 2 radnych do składu komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu "Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022", które planowane są do końca kwietnia br. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował kandydaturę radnego Piotra Wróbla oraz radnego Antoniego Wilczka, w związku, że wyżej wymienieni brali udział w I etapie konsultacji. Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze zgłasza kandydatury. Radny Janusz Gwóźdź zgłosił swoją kandydaturę na członka komisji. Kandydatury wskazanych radnych zostały poddane pod głosowanie:

Radny Piotr Wróbel - 12 głosów za
Radny Antonii Wilczek - 11 głosów za
Radny Janusz Gwóźdź - 3 głosy za.

W wyniku głosowania radny Piotr Wróbel oraz radny Antonii Wilczek zostali wskazani do pracy komisji ds. konsultacji społecznych projektu "Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022".

Uwagi radnych:

Radny Paweł Kumor: w jaki sposób mieszkańcy zostaną poinformowani o terminach konsultacji społecznych, gdzie będą mogli zgłaszać swoje projekty- pomysły. Kiedy będzie to miało miejsce?

Wójt: procedura rozpocznie się w miesiącu kwietniu i będzie to zawiadomienie o konsultacji społecznych Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy - będzie to obwieszczenie w sposób zwyczajowo przyjęty, ogłoszenie w lokalnej prasie, parafie, strony internetowe, facebook, Nasza Rodnia oraz na stronie BIP Bojszowy. Tam będą podane terminy przeprowadzania i rozpoczęcia konsultacji społecznej, gdzie będą różne projekty zgłaszane. Zespół, który został powołany przez Wójta odbył już jedne warsztaty, gdzie zgłasza się różne pomysły na tych obszarach, które zostały zdiagnozowane , czyli Jedlina, Bojszowy Nowe i Bojszowy (centrum).

Radny Roman Horst zwrócił się z prośbą, aby w tych konsultacjach społecznych pokusić się o przynajmniej jedno spotkanie w Jedlinie.

Wójt: prośba/ wniosek oczywiście do przyjęcia.

Ad. 7 Przyjęcie uchwał.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych (spóźniony Paweł Kumor, nieobecny Stanisław Biela, Henryk Kostyra)

1. Uchwała nr **XXIV/159/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy

13 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

2. Uchwała nr **XXIV/160/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. Nr V/34/2015 r. w sprawie podziału Gminy Bojszowy na okręgi wyborcze

13 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

3. Uchwała nr **XXIV/161/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Bojszowy Nr V/33/2015 z dnia 30 marca 2015r. w sprawie podziału Gminy Bojszowy na stałe obwody głosowania

13 głosów – za
0 głosów - przeciw

- 0 głosów - wstrzymujących się
4. Uchwała nr **XXIV/162/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego
- 13 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się
5. Uchwała nr **XXIV/163/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym
- 13 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się
6. Uchwała nr **XXIV/164/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022
- 13 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Ad. 8 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Przewodniczący Marek Kumor podziękował wszystkim Radnym za udział:

- w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP Gminy Bojszowy;
- w uroczystości kościelnych w Międzyzreczu w związku z wizytą biskupa Marka Szkułła;
- w uroczystości wręczenia nagród Starosty bieruńsko-lędzińskiego "CLEMENS 2016";
- w turnieju skata o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Chełm Śląski - V miejsce;
- w turnieju piłki nożnej o puchar Przewodniczącego Rady Miasta Łędziny - III miejsce. Gratulacje złożone zostały również na ręce radnego Janusza Gwoźdźcia z okazji otrzymania miana najlepszego bramkarza.

1. Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego wraz z zeznaniem PIT do 30 kwietnia br.
2. Do biura rady wpłynął wniosek z Komisji Gospodarki Komunalnej z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały nr XII/68/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży radnych oraz upoważnienia dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - wniosek wraz z projektem uchwały został przekazany do Komisji Budżetu.
3. Przewodniczący poinformował, że do biura rady wpłynęły następujące pisma:
 - opinia Śląskiego Kuratora Oświaty w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego;
 - Uchwała Rady Gminy Czeladź w sprawie apelu dotyczącego pilnego i zdecydowanego przystąpienia Polskiego Rządu do prac mających na celu poprawę jakości powietrza;
 - Uchwała Rady Miasta Rybnika w sprawie podjęcia przez Rząd RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce;
 - pismo Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie skargi pana B.J. na bezczynność w zakresie udostępnienia informacji publicznej - tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź, która została przekazana do Rzecznika Praw Obywatelskich w Katowicach;
 - Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego wyrażające sprzeciw wobec zapowiedzi posła-lidera PiS wprowadzenia dwukadencyjności liczonej wstecz;
 - Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego poparcie dla uchwały RG Dobrzeń Wielki, Dąbrówka i Komprachcice dot. przywrócenia granic wym. gmin do stanu sprzed 1 stycznia 2017r.;
 - Uchwała Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie podjęcia przez Rząd RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce

Radny Antoni Wilczek - zapytał Pana Przewodniczącego, czy w związku ze złożonym wnioskiem przez Komisję Gospodarki Komunalnej, musi natychmiast zwołać Komisję Budżetu, czy na najbliższej sesji?

Przewodniczący Rady Marek Kumor: na najbliższej sesji, kiedy będą np. przesunięcia w budżecie.

Wójt:

1. Projekt pt. przebudowa placu Zabaw wraz z budową siłowni zewnętrznych na terenach rewitalizacyjnych w Bojszowach Nowych - został zgłoszony do LSI, następnie projekt został przekazany przez LGD "Ziemia Pszczyńska" do Marszałka Województwa Śląskiego, gdzie został poddany ocenie. Pewne rzeczy należało skorygować i uzgodnić. Na dzień dzisiejszy gmina jest na etapie podpisania umowy na realizację tego projektu. Po podpisaniu umowy zostanie uruchomiona procedura przetargowa na realizację tego zadania.
2. Otwarcie ofert na przebudowę ulicy Bliskiej i odcinka ul. Chmielnej w Bojszowach wraz z budową oświetlenia ulicznego i kanalizacji deszczowej przewidziano na dzień 30 marca br.
3. Rozstrzygnięto przetarg na "Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy w okresie od 01.03.2017r. do 31.12.2019r.". Od 1 marca ta umowa nie będzie obowiązywała, ponieważ jest koniec marca, a procedura wyboru najkorzystniejszej oferty się przedłużała. Z dniem 1 lutego gmina była zmuszona do zawarcia nowej umowy na świadczenia dodatkowe i ta umowa została zawarta z firmą Master-Odpady i Energia Sp. z o.o. (poprzedni wygrywający przetarg) na dwa miesiące (luty-marzec). W związku z czym świadczenia z zakresu odbioru odpadów nie miały zakłóceń w miesiącu marcu. Usługa w miesiącu marcu została wykonana przez firmę Master w ramach 30% wartości podstawowej umowy.
W dniu 28 marca zostanie podpisana umowa z firmą SUEZ Południe, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów. W przetargu na "Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy w okresie od 01.03.2017r. do 31.12.2019r." złożone zostały dwie oferty. Oferta konsorcjum Master i GPK Sp. z o.o. w Bojszowach nie była najkorzystniejsza. Oceny poszczególnych ofert polegały na tym, że 60% wagi stanowiła cena - tutaj oferta konsorcjum Master i GPK była korzystniejsza, lecz pozostałe 40% to była ekologia i wskaźnikami były pojazdy, którymi dysponują poszczególni oferenci, w jak najwyższej normie euro. Dopuszczalne było euro 4-6 i wymagania, które były postawione, tzn. wymóg posiadania 7 samochodów do wywozu odpadów, Firma SUEZ wykazała wszystkie 7 samochodów w euro 6. Dlatego korzystniejszą ofertę złożyła firma SUEZ Południe.
4. Zakończono procedurę wyboru najkorzystniejszej oferty na utrzymanie na utrzymanie zieleni w Gminie Bojszowy - wygrała firma DAWIDZKI z Bierunia Nowego.
5. Wykonano oświetlenie na al. ks. Marcisza - trwają prace odbiorowe.
6. Zakończono pierwszy etap remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych dróg lokalnych w roku 2017 (tzw. pozimowy) - firma DROGRÓD z Ćwiklic.
7. W dniu 20 marca o godz. 24.00 odwołano akcję zima 2016/2017 na drogach gminnych i chodnikach przy drogach gminnych i powiatowych.
8. Współpraca z RPWiK w Tychach w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej w okolicy budynku OSP przy ul. Klubowej w Świerczyńcu. Prace zasadnicze wykonano. Trwają czynności odbiorowe.
9. 1 lutego br. Gmina Bojszowy i Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. podpisały list intencyjny w sprawie rozwoju sieci gazowej na terenie Gminy Bojszowy.
10. Wojewoda Śląski w dniu 16 lutego br. wydał decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych pn. „Przebudowa i nadbudowa lewego wału rzeki Wisły oraz lewego wału rzeki Pszczyńki od ujścia rzeki Gostynki (miejsce zakończenia nadbudowy wałów rzeki Gostynki w km 0+000 – 1+200) do nasypu kolejowego w m. Jedlina, Gm. Bojszowy”.
11. Niska Emisja - w ostatnim czasie pojawiła się możliwość, aby skorzystać ze środków na sporządzeni Gminnego Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. Gmina będzie aplikować o pozyskanie tych środków, aby stworzyć taki Gminny PONE. Taki program otwiera możliwości, które mogą się pojawić w zakresie sięgania po środki na termomodernizację budynków publicznych, czy wymiana kotłów, solarów, pomp ciepła itd.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Krzysztof Ścierański - podziękował za wykonanie oświetlenia na al. ks. Marcisza.

Radny Krzysztof Komandera - zapytał:

- o prace związane z przyłączem wody przy strażnicy OSP Świerczyniec- kiedy będą te prace zakończone;
- kiedy będą kontynuowane prace RPWiK S,A, na ul. Krętej w Świerczyńcu;
- o termin wykonania systemu selektywnego wywołania w OSP w Świerczyńcu uruchamianego z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tychach

Radny poprosił o przygotowanie boiska przy GSP w Świerczyńcu (piłkochwyty, nowe siatki). Ponadto radny złożył na ręce Wójta Gminy petycję mieszkańców - sprzeciw przeciwko budowie kopalni przez spółkę Studzienice. Radny podziękował wszystkim biorącym udział w turnieju piłki nożnej o puchar Przewodniczącego Rady Miasta Łęczyny.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał

- o przygotowanie do funkcjonowania sieci szkół podstawowych w nowym ustroju szkolnym
- przetarg na świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych - czy firma przedstawiła wykaz samochodów z numerami rejestracyjnymi, które będą na terenie gminy wykonywały te usługi? jakie sankcje nakłada się Wykonawcy, jeżeli będzie wykonywał usługi samochodami o niższym niż w ofercie emisji spalin euro 6?
- na poprzedniej sesji zapewniał Wójt, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej będą przedstawione i omawiane regulaminy i projekty uchwał w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminie - minęło 7 tygodni i dalej nie poruszono tych tematów na posiedzeniu komisji.
- czy są istotne zmiany w projekcie dotyczącym przebudowy placu zabaw w Bojszowach Nowych - wójt wspominał, że były jakieś poprawki do wniosku, czy dotyczyły samego projektu i czegoś innego
- ile kosztowała akcja zima.

Radny Andrzej Rokowski: zapytał o możliwość wykonania oświetlenia na łączniku ul. Domowej do ul. Fabrycznej w Bojszowach.

Radna Halina Wietrzny: zapytała, czy jest w związku z remontem ul. Bliskiej przewidziany objazd z ul. Słonecznej? W jaki sposób mieszkańcy tejże ulicy będą mogli się poruszać.

Radny Roman Horst: czy można przyspieszyć sprawy związane z tematem heraldycznym?

Ad. 9 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Przyłącze do strażnicy OSP Ś-niec - trwają prace odbiorowe - więcej informacji w Referacie Gospodarki Komunalnej.

Ul. Kręta - przygotowana jest pod inwestycję, wszystkie wymiany, które tam są wykonywane, są robione w ramach planu inwestycyjnego. Jeśli pojawią się wolne środki na modernizację sieci zostaną wykorzystane na ul. Krętej.

Boisko przy GSP w Świerczyńcu - dostarczyć należy przede wszystkim harmonogram rozgrywek, następnie ustalamy w jaki sposób boisko utrzymywać. Więcej informacji można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej.

Piłkochwyty, nowe siatki - jest to majątek Pani Dyrektor Szkoły, więc tylko i wyłącznie z nią należy rozmawiać. Taki piłkochwyt to dość pokaźny wydatek - koszt ok. 24 tys. zł

Petycja - została przyjęta i napewno odniesie się do niej. Wójt sądzi, że w stanowisku rady nic się nie zmieniło, że rada dalej podtrzymuje negatywne stanowisko co do budowy kopani Studzienice. Ze strony Gminy nie ma w tej chwili żadnych działań, spółka nie wystąpiła ani o decyzję środowiskową, ani nie przedstawiła raportu oddziaływania na środowisko.

System selektywnego wywołania w OSP – na razie nie uruchamiamy. Decyzja będzie podjęta w zależności od wpływów do budżetu gminy. Postaramy się uruchomić system na jubileusz 160-lecia OSP Świerczyniec.

Sieć szkół podstawowych - w dniu dzisiejszym została podjęta uchwała ws, sieci szkół, nic się nie zmieniło w naszej sieci, mamy 3 szkoły podstawowe z perspektywą wygaszenia gimnazjum i przejęcia całego majątku przez szkołę podstawową w Bojszowach. W szkole podstawowej w Międzyrzeczu odbyło się spotkanie z rodzicami, gdzie uzgodniono pewne rzeczy, warianty. W szkole w Międzyrzeczu będzie VII klasa. Jesteśmy w trakcie opracowywania arkuszy organizacyjnych dla

poszczególnych szkół właśnie pod kątem szkół VIII klasowych oraz pod kątem naboru do przedszkola. Co najmniej 1 oddział przedszkolny będzie trzeba stworzyć w Świerczyńcu, 1 oddział w Bojszowach i jeszcze zaproponować wykorzystanie w Międzyrzeczu i w Jedlinie. W stosowym czasie będą trwały i trwają rozmowy z dyrektorami, radą rodziców. Praca na bieżąco.

Heraldyka - Trzeba zrównoważyć bieżące wydatki, a potem ewentualnie rozpocząć procedurę, w przyszłym roku temat powinien być zakończony.

Przetarg na wywóz odpadów - każdy kto śledził procedurę przetargową, to wie, że firma, która wygrywa po podpisaniu umowy dostarcza dokumenty, które mają potwierdzić, to wszystko co w ofercie zostało złożone. Samochody, które będą się poruszały na terenie gminy powinny mieć euro 6, otrzymywane jest również potwierdzenie lokalizacji przez GPS. W przypadku jeśli usługa zostanie wykonana samochodem innym niż euro,6 to za każdy dzień wykonywania tej usługi jest naliczana kara w wysokości 500 zł. Kontrola będzie polegała niezależnie od złożonych dokumentów, mamy prawo w każdej chwili samochód wykonujący usługę skierować do stacji diagnostycznej celem przeprowadzenia badań na jakość spalin.

Posiedzenie Komisji GK- regulaminy, projekty uchwał w stosowym czasie, najprawdopodobniej w kwietniu zostaną przedstawione na posiedzeniu komisji. Ze względów wykonawczych nie było potrzeby weryfikowania regulaminów. Nie zaburzyło to w żadnym wypadku odbioru odpadów. Odbiór odpadów suchych sprzed posesji nie będzie limitowany, natomiast trawa będzie dalej częściowo odbierana sprzed posesji jak do tej pory, pozostała jej część będzie można oddać w PSZOK.

Przebudowa placu zabaw w Bojszowach Nowych- merytorycznie nic nie uległo zmianie, chodzi o nowomowe proceduralną. Nie dotyczyły meritum sprawy, czyli urzędzeń, lokalizacji.

Oświetlenie ul. Fabryczna - Domowa- mamy 40 tys. na punkty oświetleniowe na terenie całej gminy. Pewne rzeczy w tym roku już się działy, kończymy al. ks. Marcisza. Sprawa do rozpatrzenia, przede wszystkim trzeba wykonać pełną dokumentację projektową.

Organizacja ruchu ul. Słoneczna - w projekcie przebudowy ul. Bliskiej jest przewidziany projekt organizacji ruchu, informacje o tymczasowej zmianie organizacji ruchu zostaną podane dla mieszkańców.

Akcja zima - jest w trakcie rozliczenia.

Ad. 10 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.